
Česká astronomická společnost 
 

Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 
tel.: 775 388 400, http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

Zápis řádného jednání Výkonného výboru ČAS, které se konalo 14. dubna 2010 od 
15:00 v Astronomickém ústavu AV ČR na Spořilově 
 
Přítomni: Marcel Bělík, Radek Dřevěný, Lumír Honzík, Miloš Podařil, Vladislav Slezák, Petr Sobotka, Lenka 
Soumarová Pavel Suchan, Jan Vondrák, za revizory: Martin Černický, host: na část jednání Jakub Rozehnal 
 
 
1. Spolupráce ČAS a Hvězdárny a planetária hl. města Praha (HaP Praha) 
Jakub Rozehnal připomněl příklady spolupráce v minulých letech. Spolupráce probíhala zejména mezi ČAS a 
Štefánikovou hvězdárnou (součást HaP Praha). HaP neměla delegáta na sjezdu pro nezaplacení členských 
příspěvků kolektivního člena. Rozehnal z pověření ředitele HaP Praha Ing. Marcela Grüna nabídl doplacení 
dlužných členských příspěvků (roky 2006-2009) a sepsání dodatku ke smlouvě o kolektivním členství HaP Praha 
v ČAS. 
 
2. Kolektivní členství v ČAS 
Zájem o kolektivní členství projevila prostřednictvím ředitele Mgr. Jiřího Duška, PhD. Hvězdárna a planetárium 
M. Koperníka v Brně. Proběhla jednání o smlouvě, k jejímu podpisu by mělo dojít 12. 5. 2010 v Praze. O 
kolektivní členství má předběžně zájem také Hvězdárna a planetárium J. Palisy v Ostravě.  
Honzík projde všechny dosud uzavřené smlouvy o kolektivním členství. Honzík udělá návrh vzorové kol. 
smlouvy, aby bylo jasné, zda má kol. člen nárok na delegáta, jaká je výše kolektivního příspěvku a termín 
zaplacení. Kolektivní členský příspěvek by měl být pro malá občanská sdružení nižší a pro instituce vyšší. 
Honzík kontaktuje kolektivního člena Expresní astronomické informace s cílem domluvit doplacení dlužných 
členských příspěvků za roky 2008 a 2009. 
 
3. Spolupráce se Sdružením hvězdáren a planetárií (SHaP) 
12. 5. proběhne v Praze na základě podnětu předsedy SHaP Jiřího Duška jednání o spolupráci mezi oběma 
subjekty. 
 
4. Přehled práce tajemníka a rozdělení práce ve VV  
Sobotka podrobně seznámil především nové členy VV s agendou, kterou musí VV provádět. Většinu práce dělá 
tajemník na základě dohod o provedení práce. Další práci budou vykonávat členové VV dle podrobného 
rozdělení agendy, schváleného VV (příloha zápisu).  
 
5. Změna sídla ČAS 
Na základě rozhodnutí sjezdu je novým sídlem ČAS Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65 
Ondřejov. Se změnou sídla je spojena řada administrativních úkonů Vondrák poslal na Ministerstvo vnitra 
k registraci nové stanovy ČAS (přijaté 18. sjezdem), kde je nové sídlo oficiálně uvedeno. Sobotka vypracoval 
nový hlavičkový papír ČAS a nechal zhotovit nová razítka ČAS v počtu 4 ks (Vondrák, Sobotka, Soumarová, 
Dřevěný). 
 
6. Rozpočet ČAS 2010 
VV schválil rozpočet ČAS na rok 2010. Předpokládané příjmy jsou v celkové výši 1,223 mil. Kč, výdaje 1,203 
mil. Kč. Rezerva činí 20 391 Kč. VV schválil dotaci sekcím a pobočkám ČAS v celkové výši 140 200 Kč, z toho 
10 000 Kč je rezerva pro konkrétní projekty složek ČAS. Honzík kontaktuje s vysvětlením dvě složky, které 
žádaly o dotaci na rok 2010, ale VV rozhodl, že jim nebude přidělena. Dřevěný rozešle složkám ČAS smlouvy o 
poskytnutí dotace. Ve smlouvách přibude povinnost vyúčtovat dotaci na formulář, který vypracuje Dřevěný a 
Sobotka. 
 
7. Ceny ČAS 
Podařil vyzval prostřednictvím mailové konference vedcas k podávání návrhů na cenu Fr. Nušla 2010. Termín 
odevzdání návrhů je 30. 4. 2010. Je třeba nechat vyrazit nové medaile Nušlovy ceny – zajistí Podařil a Slezák. 
Do konce června je možno podávat návrhy na Kopalovu přednášku 2010 – vyhlásí Podařil. 
 
 
 

 - 1 - 



Česká astronomická společnost 
 

Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 
tel.: 775 388 400, http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

8. Přesun astro.cz do Brna 
Sobotka informoval o záměru přesunout server z Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na Masarykovu univerzitu do 
Brna. Probíhají jednání s Přírodovědeckou fakultou MU. VV záměr odsouhlasil. Organizací přesunu a nových 
smluvních podmínek pověřen Sobotka. Přesun proběhne ve spolupráci s novými správci astro.cz 
 
9. Body na příští VV ČAS 

- Výsledky revize vyúčtování dotace RVS 2009 
- Keplerovo muzeum – současný stav, smluvní závazky a termíny 
- Databáze seznamu členů – nový systém evidence a vydávání průkazek 
- Vrácení dotace Nadace české architektury na Encyklopedii hvězdáren Š. Kováře 

 
 
Termín příští schůze VV ČAS je středa 26. května od 10:00 hod v Astronomickém ústavu AV ČR v Ondřejově. 
 
 
Zapsal: Sobotka 
 
 

 - 2 - 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


